
О проведении специальной оценки условий труда 

 

В целях реализации ст.212  Трудового Кодекса Российской Федерации «Обя-

занности работодателя по обеспечению безопасных условий  и охраны тру-

да» и требований Федерального Закона от 28 декабря 2013г №426-ФЗ «О 

специальной оценке условий труда 

 

       ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести специальную оценку условий труда  с «02» февраля 2018  г. по 

«31» декабря 2018 г в соответствии с прилагаемым графиком. 

2. Для организации и проведения работ по специальной оценки условий 

труда создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Шикунов  Сергей Гурьевич - Глава сельского посе-

ления  
Члены комиссии:    Алымова Светлана Александровна - специалист  

                           Елистратова Юлия Анатольевна – делопроизводитель  

  Комиссии: 

2.1.Составить перечень рабочих мест для специальной оценки условий 

труда с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов на 

каждом рабочем месте. 

2.2.Осуществлять методическое руководство и контроль за проведени-

ем работы на всех этапах. 

2.3. По результатам специальной оценки условий труда: 

 разработать мероприятия по улучшению и оздоровлению условий 

труда; 

 организовать ознакомление работников с результатами специальной 

оценки условий труда; 

 при наличии на рабочих местах вредных и (или) опасных 

производственных факторов подготовить предложения о внесении 

изменений или дополнений в трудовой договор об обязательствах 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№  14  от  02 февраля 2018  г.  

 

 



работодателя по обеспечению работника необходимыми средствами 

защиты, установлению соответствующего режима труда и отдыха. 

3. Для оперативного и качественного выполнения работ по Договору 

назначить ответственным за взаимодействие с Аттестующей организацией 

Шикунова  Сергея Гурьевича.  

4. Назначить ответственным за хранение документов по специальной оценке 

условий труда Шикунова  Сергея Гурьевича. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

               

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                   С.Г.Шикунов     


